
ПРАВИТЕЛЬСТВО ГОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
94 01.2ОЮ. » АЪЪО/А 

ПО внесении изменений в приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

L И 
В целях уточнения полномочий должностных лиц Санкт-Петербургского 

государственного университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий 

между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ) 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1.2 Приказа слова «проректор по экономическому развитию,» 
исключить. 
1.2. Дополнить Приказ пунктами 1.1.11, 1.1.12 следующего содержания: 
«1.1.11. Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности 
Университета. 

1.1.12. Об утверждении смет расходов и доходов и контроле за их 
исполнением, о предоставлении полномочий по утверждению смет расходов и 
доходов подчиненным должностным лицам и контроле за их исполнением.». 
1.3. Пункт 3.1.1.3 Приказа после слов «заместителя первого проректора-
начальника Бюджетно-аналитического управления» дополнить словами 
«, проректора по экономическому развитию, начальника Управления по 
эксплуатации баз СПбГУ». 
-1.4. Пункт 3.1.1.4 Приказа после слов «Бюджетно-аналитического управления,» 
дополнить словами «подразделений Университета, находящихся в 
административном подчинении проректора по экономическому развитию 
(Управление капитального строительства и реконструкции, Управление по 
организации питания в СПбГУ, Управление недвижимости и земельных 
ресурсов, Контрактная служба СПбГУ)». 
1.5. Пункт 3.2.1.2 Приказа после слов «, Бюджетно-аналитическое управление» 
дополнить словами «, подразделения Университета, находящиеся в 
административном подчинении проректора по экономическому развитию 
(Управление капитального строительства и реконструкции, Управление по 

| . организации питания в СПбГУ, Управление недвижимости и земельны^ 



ресурсов, Контрактная служба СПбГУ), Управление по эксплуатации баз 
СПбГУ, ». 
1.6. Исключить из пункта 7.2.1 Приказа слова «, Отдел социальной защиты». 
1.7.Пункты 3.1.17, 3.1.22, 31.1.17, 7.1.2, 7.2.1, 21 Приказа исключить. 

о 
1.8. Дополнить Приказ пунктом 3 следующего содержания: 
«З8. Локальные акты Университета по следующим вопросам (кроме указанных в 
пункте 1 настоящего Приказа) издавать в виде приказов (распоряжений) 
начальника Управления по эксплуатации баз СПбГУ: 

о 
3 .1. По основной деятельности: 

о 
3 .1.1. Об организации деятельности сотрудников учебно-научных, 
оздоровительных баз Университета. 
38.2. По личному составу сотрудников (кадровые приказы): 
38.2.1. О членах коллективов учебно-научных, оздоровительных баз СПбГУ (по 
должностям, включенным во внебюджетное временное штатное расписание 
Управления по эксплуатации баз СПбГУ).». 
1.9. Пункты 8.1.3 и 8.2.1 Приказа после слов «Центр прикладных политических 
исследований Санкт-Петербургского государственного университета» 
дополнить словами «, Научно-образовательный центр «Математическая 
робототехника и искусственный интеллект» СПбГУ (по согласованию с первым 
проректором по учебной и методической работе).». 
1.10. Дополнить Приказ пунктом 9.1.16 следующего содержания: 
«9.1.16. Об организации деятельности административных подразделений 
Университета, находящихся в административном подчинении проректора по 
организации работы с персоналом (Управление кадров, Управление по работе с 
персоналом, Отдел социальной защиты).». 
1.11. Дополнить пункт 9.2.3 Приказа после слов «проректора по организации 
работы с персоналом» словами «(Управление кадров, Управление по работе с 
персоналом, Отдел социальной защиты).». 
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в день 

издания обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к заместителю ректора по 
правовым вопросам Пенову Ю.В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 2 настоящего 
Приказа возложить на начальника Организационного управления Усеинову JI.E. 

Ректор у Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

